

VERKSAMHETSBERÄTTELSE
2020
KULTURFÖRENINGEN FYRISGILLET



- INLEDNING – VERKSAMHETEN 2020
- MEDLEMMAR 2020 HEDERSMEDLEMMAR, FÖRTJÄNSTTECKEN
- FÖRENINGSMÖTEN OCH STYRELSEMÖTEN
- STYRELSE OCH FUNKTIONÄRER
- MILJÖ OCH TILLGÄNGLIGHET
- HUSFOLKET & RINGHEM
- BARN OCH UNGDOMSVERKSAMHET
- DRÄKT
- SLÖJD
- DANS OCH MUSIK
- DISAGÅRDEN
- RESULTATRÄKNING/BALANSRÄKNING

Kulturföreningen

Fyrisgillet

Kulturföreningen Fyrisgillet är ansluten till Svenska Folkdansringen. Föreningens ändamål är att sprida intresse för och kunskap om vår folkkultur. Verksamheten omfattar i huvudsak dans, musik och slöjd samt dräkter och klädskick.

Kulturföreningen Fyrisgillet är en ideell organisation som är religiöst och partipolitiskt oberoende.

Verksamheten 2020

Ett år som började precis som alla andra med bokningspärmerna fulla av aktiviteter. Men det dröjde inte länge förrän vi fick höra om ett virus som snabbt spred sig från Kina till bland annat Italien. Snart stod det klart att viruset även kommit till oss i lilla Sverige. Eftersom många som drabbats av Coronaviruset blev väldigt sjuka, framför allt äldre, beslutade vi att ställa in all dansverksamhet från och med mitten av mars. Det dröjde bara någon vecka ytterligare tills Upplandsmuseet meddelade att det inte kunde bli något midsommarfirande på Disagården. Där försvann vår bästa möjlighet både till att tjäna lite pengar och möjligheten att göra reklam för föreningen. Alla trodde och hoppades att Coronaviruset skulle vara ett minne blott när hösten kom, men ack så vi bedrog oss...

Ett stort tack från oss i styrelsen till alla er som, trots detta märkliga Corona-år, helt på ideell basis, på olika sätt engagerat er i föreningen.

De följande sidorna beskriver mer i detalj vad som, trots allt, har hänt i föreningen under året som gått, inklusive resultat- och balansräkning.

Ringhem den

Styrelsen

Marie Nilsson (ordf)

Lars Eriksson (sekr)

Lars Elve Larsson (kassör)

Monica Beckholmen (slöjd)

Anna Weidung (ledamot)

Matts Presto (suppl)

Vuokko Savolainen (suppl)

MEDLEMMAR 2020

Totalt antal medlemmar: 200 st varav 132 kvinnor och 68 män.

Medlemmar 1-6 år: 5 st varav 3 flickor, 2 pojkar.

Medlemmar 7-16 år: 17 st varav 12 flickor och 5 pojkar.

Totalt antal medlemmar 2019 var: 204 st varav 135 kvinnor och 69 män.

Medlemmar 1-6 år: 8 st varav 4 flickor och 4 pojkar

Medlemmar 7-16 år: 21 st varav 14 st flickor och 7 pojkar

HEDERSMEDLEMMAR

Hedersmedlemmar i föreningen är: Karl-Erik Andersson och Berit Engström.

Karl-Erik Andersson är föreningens hedersordförande.

FÖRTJÄNSTTECKEN

Medlemmar som innehar föreningens förtjänsttecken är: Gerd Johansson, Gerd Lövgren, Björn Olsson, Agneta Södersten, Anita Olsson, Karl-Erik Andersson, Ingar Bruce, Berit Engström, Inga-Britt Hillgren, Marie Nilsson, Anders Stenborg, Matts Presto, Nils-Åke Lövgren, Maj-Britt Seppänen, Sif Djerf-Falk, Thorsten Stenborg, Kjell Nygårds, Åke Fredriksson, Cecilia Biriell, Minka Coholic samt Margareta Uhlin.

FÖRENINGSMÖTEN OCH STYRELSEMÖTEN

Under året har två föreningsmöten hållits, varav ett årsmöte (hölls utomhus på Disagården). Höstens medlemsmöte hölls digitalt. Styrelsen har haft 6 ordinarie styrelsemöten, alla protokollförda.

STYRELSE OCH FUNKTIONÄRER

Ordförande: Marie Nilsson

Kassör: Lars-Elve Larsson

Sekreterare: Lars Eriksson

Ledamot: Anna Weidung

Monica Beckholmen ledamot för slöjdsektionen

Suppleant: Matts Presto

Voukko Savolainen

Revisorer: Margareta Uhlin och Cecilia Biriell

Revisorssuppleanter: Lars Burström och Lars Ferngren

Funktionärer

Uppbördsman: vakant

Dräkt: Cecilia Biriell och Minka Coholic

Husfolk: Elisabet Nygårds och Staffan Eriksson

It-ansvarig: Björn-Ove Dagnesjö

Webbansvarig: Pia Haglund, Johan Stenborg

Lokalbokare: Lena Burström

Lotteriansvarig: Doris Rosling

Musikanläggning: Rune Dahlén

Expedition/Administration: Carina Ingvast Larsson

Fastighetsansvarig: Åke Fredriksson

Valberedning: Kerstin Blomqvist, Elisabet Nygårds och Rune Dahlén
Fonder:
Carl-Johan Hultbergs minnesfond: Anders Stenborg och Lars Ferngren
Marie Nilssons 50-årsfond: Berit Engström och Anders Stenborg

MILJÖ OCH TILLGÄNGLIGHET

Föreningen uppmanar, ur miljösynpunkt, till samåkning i alla sammanhang där det är möjligt. Vi arbetar för jämställdhet mellan könen och vid våra offentliga verksamheter på bl.a. Disagården har även funktionshinderade möjlighet att delta. Kulturföreningen Fyrisgillet är en ideell förening öppen för alla, med verksamhet inom sånglekar, folkdans, folkmusik, svenska folkdräkter och slöjd.

HUSFOLKET & RINGHEM

Husfolket skötte städningen på Ringhem till och med mars månad då slöjdsektionen tog över ansvaret. Den planerade städdagen kunde inte genomföras på grund av coronarestriktioner. En liten grupp medlemmar putsade fönster och tvättade gardiner. Staffan Eriksson har skött trädgården, klippt gräs och bekämpat ogräs på gårdsplan och grusgångar. Äppelträd har klippts och buskar rensats. Snöskottning och sandning behövdes inte mycket denna vinter. Husfolket har ansvarat för inköp av hushållsprodukter. Ny linoleummatta har lagts in på kontoret, i kapprummet och i hallen. Till hallen har även köpts in lösa hallmattor.

BARN OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Minstingarna är en barngrupp för barn 3–6 år som dansar sångdanser, enkla folkdanser och leker sånglekar tillsammans med en vuxen. Även lite äldre och lite yngre barn deltar med glädje i dansen. Elisabeth Nygårds och Cecilia Biriell har lett gruppen, med Nils-Åke Löfgren som spelman. Gruppen dansar varannan söndag och hann träffas tre gånger i januari - februari, innan verksamheten fick ställas in p.g.a pandemin.

Den fortsatta verksamheten i Minstingarna är osäker, eftersom vi har fått göra uppehåll i nästan tre terminer.

SLÖJDKLUBB (Del av Slöjdsektionen)

Slöjdklubben för barn 7 - 14 år har under 2020 haft barnverksamhet enbart under vt -20 pga coronapandemin. Det har varit 14 deltagande barn. Under hösten var det inte möjligt att starta på nytt, till flera barns besvikelse. Inför julen ordnades ett brev till varje barn med lite julslöjd.

Som alltid startade terminen med knivskola och täljning i färskt virke samt bark. Täljhästen användes flitigt. Det blev smycken och barkbåtar. För att erbjuda kontakt med olika material

gjordes i metall fjärlar, blommor och smycken. Läder har varit bra som snodd till smycke med sten. Vävning förekom i år i mindre omfattning.

Vid fruktpausen har vi läst en berättelse eller dikt som har säsongsanpassning. ”Skattkistan” är populär då barnen får beskriva något de gjort under dagen. Då får också något barn i uppgift att tända Slöjdklubben's speciella lykta där ”glaset” är svinblåsa.

Ledare har varit Ingar Bruce och Åke Fredriksson.

Hjälpledare har varit Maj-Britt Seppänen och Lasse Burström.

DRÄTKAMMAREN

Drätkammarens verksamheten har liksom tidigare år skötts av Minka Coholic och Cecilia Biriell.

Drätkammarens verksamhet består mest av uthyrning av dräkter till allmänheten.

Föreningens dräkter underhålls av drätkammaren.

Under 2020 har, p.g.a. pandemin, ett fåtal dräkter hyrts ut, bl.a till ett bröllop under sommaren och till ett företagsevenemang.

Den årliga Dräktmarkanden, arrangerad av Upplands distrikt, som Dräktsektionen brukar delta aktivt i och som var planerad till 15 mars, fick ställas in alldeles i början av pandemin. Någon dräktmarknad planeras inte heller till våren 2021.

SLÖJD

Slöjdsektionen

Slöjdsektionens ledning har under 2020 bestått av Kerstin Blomqvist och Gunilla Johansson t.o.m. 30 oktober. Därefter ersattes Gunilla av Monica Beckholmen.

Sektionen har under året haft 2st slöjdsammanträden och 4 vävteorisammankomster med minnesanteckningar.

I slöjdsektionen ingår vävning, lapptechnik, knyppling, träslöjd, en slöjdgrupp för barn 7-14 år, samt ett slöjdcafé.

På grund av Coronaepidemin har tänkta möten under vår och höst ställts in och inga marknader med försäljning har kunnat genomföras.

Slöjdsektionen har tagit över den löpande städningen på Ringhem.

Vävgruppen

Under året har vi varit 25 aktiva väverskor. I vävstugan finns åtta vävstolar. Birgitta Gustafsson avgår efter många år som vävledare.

Året har varit lugnt. Hälften av planerade möten har fått ställas in och mötena under hösten besöktes av färre än vanligt, men det har varit aktivitet i vävstugan hela året. Vi har vävt dukar, löpare, handdukar, gardiner, mattor och satt upp en väv med linvarp. Föreningen har köpt in en stor fin vävstol som vi kommer att kunna väva avancerade vävar på. Den har placerats på kontoret tillsammans med den minsta vävstolen som flyttats upp från trappen i källaren.

Vi ser fram emot ett nytt år!

Ledare Inger Wiik och Anna-Lena Millerud

Slöjdcafé

Under ett vanligt år har vi haft slöjdcafé vid åtta tillfällen, där varje träff består av tre timmar. Detta år har vi kunnat träffas vid tre tillfällen under våren och två under hösten på grund av rådande Coronapandemi. I medeltal har 7 personer varit närvarande varje gång och ägnat sig åt framför allt stickning och sömnad.

Ledare Marjalena Westman och Gunilla Johansson

Knyppling

På knypplingen har vi varit 6 deltagare som träffats 6-7 gånger per termin. Vi knypplar spetsar och figurer ur olika böcker

Ledare Anna Lena Millerud

Lappteknik

I början av året var vi 8 personer, men medan Coronan framskred stannade en efter en hemma. Pandemin har styrt mycket av verksamheten på våra 19 träffar under året. Hoppas vi kan fortsätta i samma anda nästa år som vid tidigare träffar.

Ledare Vuokko Savolainen

Hårdslöjd

Vi har varit 12 deltagare och träffats 5 gånger innan Coronan slog till.

Täljtekniken med täljyxa och täljkniv har lärts ut. Med skedkniv, yxa och täljkniv har det tillverkats skedar, slevor och kåsor. Det har även tillverkats krympburkar, svepaskar och svarvats olika skålar. En av slöjdarna håller på med bildhuggning där en noshörning har växt fram. Ledare Åke Fredriksson

DANS OCH MUSIK

Det blev få tillfällen för dansgrupperna att träffas under 2020. Redan i mitten av mars ställdes all dansverksamhet in på grund av pandemin och rekommendationer gällande att hålla avstånd.

Några dansuppvisningar kunde förstås heller inte genomföras under året.

Under hösten startades, på försök, ensamdans i Missionskyrkans multihall under ledning av Annika Sjöberg, Solveig Elmeskog och Marianne Mandahl. Tyvärr fick vi avbryta försöket då pandemin tog ny fart i samhället och strängare restriktioner infördes gällande att hålla avstånd till varandra samt begränsning av antal deltagare i olika verksamheter.

Gillesdans

Gillesdansgruppen består av totalt strax över 40 personer. Ledare för gruppen har varit Lars Eriksson, Gunilla och Rune Dahlén och Anneli Sinisalo. För musiken svarade Jouni Sinisalo

Bygdedans

Eilif Persson har varit ansvarig ledare och Matts Presto och Michael Thuné har ansvarat för musiken.

Folkdans

Folkdansgruppen består av ca 30 dansare och spelmän. Gruppen hann träffats 9 gånger innan pandemin satte stopp. Ledare har varit Minka Coholic och Eva Holmberg. Spelmän: Marianne Knutsson, Nils-Åke Löfgren, Hans Liljeqvist, Maj Olausson och Tony Strandh

ALLSPELSGRUPPEN FOLKMUSIK

Allspselgruppen har träffats några gånger under året. Med tanke på pandemin och möjligheten att hålla avstånd gjordes några försök med spelning utomhus på Disagården.

DISAGÅRDEN – midsommar och onsdagsdanser .

All verksamhet vid Disagården ställdes in 2020.

RESULTATRÄKNING, RESULTATANALYS OCH BALANSRÄKNING**Resultaträkning 2020-01-01 - 2020-12-31**

2021-01-10/L-E L

Verksamhet	Intäkt	Kostnad	Resultat
Administration			
Medlemsavgifter	77470		
Erhållna bidrag	31820		
Övriga intäkter	1570		
Tele, dator, bredband, kopiering		28695	
Med.avg. Sv Folkdansringen		29890	
Övriga kostnader		15110	
Bank/pg etc		2981	
Övriga förbrukningsinventarier		3263	
Summa administration	110860	79939	30921
Ringhem	27300	50227	-22927
Dans och musik	810	12957	-12147
Slöjd	26569	32135	-5566
Dräkt	1900	0	1900
Disagården	0	0	0
Utbildning	0	830	-830
Räntor mm	6832	2600	4232
Årets resultat	174271	178688	-4417

L-E L 2021-01-10

Kassörens kommentar:

Trots att stora delar av verksamheten inte kunnat genomföras pga corona-pandemin är årets underskott endast 4417 kr. Intäkter från midsommarfirandet har helt uteblivit samt att uthyrningen av folkdräkter av samma skäl kraftigt minskat. Danssektionen har inte heller kunnat genomföra några uppvisningar.

I årets resultat ingår även utveckling av en ny hemsida åt föreningen.

Resultatanalys, jmf budget och föregående år.								
Kulturföreningen Fyrisgillet			Budget 2019			Utfall 2019		
Resultatenhet			Intäkter	Kostnader	Resultat	Intäkter	Kostnader	Resultat
3110 4110	Ringhem		25000	60000	-35000	25950	132704	-106754
3120 4120	Dans & Musik		16000	16000	0	53122	60502	-7380
3130 4130	Slöjd		30000	30000	0	59005	34540	24465
3140 4140	Dräkt		8000	3000	5000	27424	1055	26369
3150 4150	Disagården		65000	25000	40000	76078	17873	58205
3160 4160	Utbildning		0	20000	-20000	0	8277	0
39xx 59xx	Administration		100000	75000	25000	143266	89655	53611
3910	int. medl.avg		75000			79090		
3920	intäkt bidrag		20000			48670		
3930	intäkt övrigt		0			1767		
8xxx	räntor mm netto		5000			13739		
	5910	kostn Riks		30000			30365	
	5920	kostn tele, It		15000			12567	
	5930	kostn personal		0			0	
	5940	kostn övrigt		15000			34846	
	5950	kostn bank/pg mm		5000			5153	
	5490	kostn förbr invent		10000			6724	
Totalt			244000	229000	15000	384845	344606	40239
2021-01-10/L-EL								
Kulturföreningen Fyrisgillet			Budget 2020			Utfall 2020		
Resultatenhet			Intäkter	Kostnader	Resultat	Intäkter	Kostnader	Resultat
3110 4110	Ringhem		25000	60000	-35000	27300	50228	-22928
3120 4120	Dans & Musik		20000	20000	0	810	12957	-12147
3130 4130	Slöjd		30000	30000	0	26569	32135	-5566
3140 4140	Dräkt		10000	2000	8000	1900	0	1900
3150 4150	Disagården		65000	25000	40000	0	0	0
3160 4160	Utbildning		0	30000	-30000	0	830	-830
3170 4170	100 år		15000	37000	-22000	0	0	0
39xx 59xx	Administration		120000	90000	30000	115092	79938	35154
3910	int. medl.avg		75000			77470		
3920	intäkt bidrag		40000			31820		
3930	intäkt övrigt		0			1570		
8xxx	räntor mm netto		5000			4232		
	5910	kostn Riks		30000			29890	
	5920	kostn tele, It		15000			28694	
	5930	kostn personal		0			0	
	5940	kostn övrigt		30000			15110	
	5950	kostn bank/pg mm		5000			2981	
	5490	kostn förbr invent		10000			3263	
Totalt			285000	294000	-9000	171671	176088	-4417
2021-01-10/L-EL								

Balansräkning 2019-12-31 samt 2020-12-31
(Belopp i kronor)

	2019-12-31	2020-12-31
TILLGÅNGAR		
Anläggningstillgångar		
Fastighet, Ringhem	1	1
Dräkter	1	1
Övriga inventarier	2 4	2 4
Aktier och aktiefonder	212795	212795
Omsättningstillgångar		
Expeditionskassa	0	0
Plusgiro 36 03 34-7	102280	8144
Plusgiro 86 42 25-8	34596	76200
Depålikvidkonto	63375	9375
Bankkonto SBAB	276974 477225	337806 431525
Varulager	0	0
Fordringar	1900	0
SUMMA TILLGÅNGAR	691924	644324
SKULDER		
Kortfristiga skulder		
Marie Nilssons fond	39650	42250
Förutbetalda intäkter	100	100
Förutbetalda medlems avg.	5000	9250
Upplupna kostnader	82706	32674
Nyckeldispositioner	4730 132186	4730 89004
Eget kapital		
Eget kapital	519499	559737
Årets resultat	40238 559738	-4417 555320
SKULDER O EGET KAPITAL	691924	644324

2021-01-10/L-E L

Not: Aktier är upptagna till anskaffningsvärdet.